

ASS. INFANT. JARDIM INFANTIL- O PINTINHAS

Moeda: EUR

Contribuinte: 501628606

Balço Contabilístico em 15 de 2019

Rubricas	Notas	2019	2018
ACTIVO			
Activo não corrente			
Activos fixos tangíveis			
		95.934,11	98.502,85
Subtotal		95.934,11	98.502,85
Activo corrente			
Clientes		339,00	339,00
Estado e outros entes públicos		271,93	0,00
Caixa e depósitos bancários		21.215,57	10.843,01
Subtotal		21.826,50	11.182,01
Total do activo		117.760,61	109.684,86
CAPITAL PROPRIO E PASSIVO			
Capital Próprio			
Capital realizado		7.741,46	7.741,46
Reservas		32.220,73	32.220,73
Resultados transitados		52.169,06	39.337,11
Outras variações no capital próprio		9.983,64	9.983,64
Subtotal		102.114,89	89.282,94
Resultado líquido do exercício		8.926,51	12.831,95
Total do capital próprio		111.041,40	102.114,89
Passivo			
Passivo não corrente			
Financiamentos obtidos		-389,07	-389,07
Subtotal		-389,07	-389,07
Passivo corrente			
Estado e outros entes públicos		381,89	1.232,65
Outros Passivos correntes		6.726,39	6.726,39
Subtotal		7.108,28	7.959,04
Total do Passivo		6.719,21	7.569,97
Total do capital próprio e do passivo		117.760,61	109.684,86

Contabilidade - (c) Primavera BSS

A Administração/Gerência _____

O Técnico oficial de contas _____

Demonstração de resultados por naturezas er 13 de 2019

(modelo para ME)

Conta Pos	Neg	Rendimentos e Gastos	Notas	2019	2018
71/72		Vendas e serviços prestados		89.233,29	90.607,26
75		Subsídios à exploração		60.436,60	63.506,40
73		Variação de Inventários na produção		0,00	0,00
74		Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
	61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-10.864,35	-11.031,98
	62	Fornecimentos e serviços externos		-7.361,46	-12.135,65
	63	Gastos com pessoal		-119.948,83	-117.094,92
762	65	Imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
763	67	Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
78		Outros rendimentos e ganhos		0,00	695,00
	68	Outros gastos e perdas		0,00	0,00
		Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		11.495,25	14.546,11
761	64	Gastos / reversões de depreciação e de amortização		-2.568,74	-2.568,74
		Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		8.926,51	11.977,37
79	69	Gasto Líquido de Financiamento		0,00	0,00
		Resultado antes de impostos		8.926,51	11.977,37
	812	Impostos sobre o rendimento do periodo		0,00	0,00
		Resultado liquido do periodo		8.926,51	11.977,37

Contabilidade - (c) Primavera BSS

A Administração/Gerência _____

O Técnico oficial de contas _____